
 

Decreto Dirigenziale n. 45 del 24/05/2013

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 10 Settore tecnico amm.vo provinciale Salerno - A.G.C. 20

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REG. CE 853, 854 DEL 29 APRILE 2004. SEZ. IX REG. CE 853. STABILIMENTO

PRODOTTI LATTIERO CASEARI. LA TRAMONTINA S.R.L. CAVA DE' TIRRENI (SA)

APPROVAL NUMBER 15 23 AGGIORNAMENTO RICONOSCIMENTO PER MODIFICHE

STRUTTURALI E PRODUTTIVE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2013



 

 

Pag. 1 di 3 
 

                                                                                                                                                                          
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO AMMINISTRATIVO PROVINCIALE DI SALERNO 

ASSISTENZA SANITARIA 
 

VISTI:  
••••    i Regolamenti  CE 852, 853, 854 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 29 aprile 2004 ed in 

particolare la  Sezione IX  del Reg. 853 che disciplina la materia di latte e prodotti lattiero caseari, 
precedentemente regolamentata dal D.P.R. 54/97; 

••••    il Regolamento 882 del 29 aprile 2004 relativo ai controlli ufficiali intesi a verificare la conformità 
alla normativa in materia di mangimi e di alimenti e alle norme sulla salute e sul benessere degli 
animali; 

••••    la deliberazione di G.R.C. n. 377 del 31/07/2012 con la quale sono state approvate le nuove 
procedure per il riconoscimento degli stabilimenti disciplinati dal regolamento CE n. 853/2004 e 
per il riconoscimento e la registrazione delle attività del Settore dei sottoprodotti di origine 
animale di cui ai regolamenti CE 1069/2009 e n. 142/2011; 

 
PREMESSO: 
• che con decreto  dirigenziale n. 45 del 17 gennaio  2001 SAN/STAP-SA allo stabilimento della 
Ditta La Tramontina s.r.l.  sito in Cava dei Tirreni (SA) alla Via XXV Luglio n. 271,  veniva confermato il 
numero di riconoscimento 15/023 per la produzione e commercializzazione in ambito comunitario di 
latticini freschi a pasta filata ( mozzarella, bocconcini, provola etc), ai sensi del D.P.R. n.54/97; 
• che con decreto n. 653 del 15 ottobre 2001 veniva disposto il cambio di legale rappresentante  
del succitato stabilimento da Montella Francesco a Montella Armando;   
 
DATO ATTO che con nota prot. n.400205 del 04/05/2007  il Settore Veterinario dell’A.G.C. Assistenza 
Sanitaria ha comunicato che l’approval number progressivo di sistema assegnato allo stabilimento di cui 
trattasi è 15 23 ;  
 
ACQUISITA al prot. 125159 del 17.02.2012 la nota prot. 261/iapz del 16.02.2012 con la quale L' ASL 
SALERNO Ambito Salerno 1 UOC  “Igiene  allevamenti e produzioni zootecniche”  di Nocera Inferiore 
(SA), ha trasmesso l'istanza e relativa documentazione prodotta dal rappresentante legale del caseificio 
La Tramontina s.r.l, con  sede in Cava dei Tirreni (SA) alla Via XXV Luglio n. 271, intesa ad ottenere 
l'aggiornamento dell'atto di riconoscimento per modifiche strutturali; 
 
VISTA l'istanza  con la quale il  Sig. Montella Armando nato a Cava dei Tirreni (SA) il 26.02.1963, nella 
qualità di legale rappresentante della Ditta La tramontina s.r.l., chiede la modifica dell'atto di 
riconoscimento ai sensi del Reg. Ce 853/2004  Sez. IX, per modifiche strutturali; 
 
VISTA l'istanza datata 22/05/2013, così come riformulata sul nuovo modello di domanda per modifica 
produttiva nella quale vengono indicati come da voci previste dallo schema i prodotti lavorati;  
 
VISTO  il verbale di sopralluogo redatto dai Veterinari ispettori dell'ASL ambito Salerno 1 in data 15 
giugno 2012, con richiamo ai regolamenti CE 852 e 853 del 2004 che conclude con il parere favorevole 
all'aggiornamento planimetrico; 
 
VISTA la nota prot. 551/iapz del 22/05/2013, acquisita al prot. 364815 del 23/05/2013, con la quale 
l'UOC igiene allevamenti e produzione  zootecniche  esprime parere favorevole   all'aggiornamento 
dell'atto di riconoscimento  per modifica produttiva in quanto la struttura è conforme ai requisiti previsti 
dall'allegato III del Regolamento Ce 85372004 e da altri requisiti previsti dal regolamento CE 852/2004 
per la lavorazione di latte e prodotti a base di latte bovino e bufalino; 
                                                                                                                                                                                     
ESAMINATA la documentazione prevista  allegata all’ istanza ed integrata nel corso della fase istruttoria 
che a titolo esemplificativo si riporta: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2013



 

 

Pag. 2 di 3 
 

− il certificato prot. 15376 del 05.03.2013 rilasciato dalla Città di Cava dei Tirreni V Settore 
Sportello Unico Edilizia Settore Urbanistico  concernente l'attestazione di conformità urbanistica 
ed edilizia dell'immobile sito in Cava dei Tirreni (SA) alla Via XXV Luglio n.271; 

−  la relazione tecnica descrittiva e le planimetrie datate rispettivamente 31.10.2011 e giugno 2012; 
− la dichiarazione sostitutiva di certificazione sottoscritta dal rappresentante legale in data 

18.06.2012 concernente il rispetto della normativa vigente in materia di smaltimento dei residui 
solidi e liquidi e relativi allegati; 

− l'autorizzazione allo scarico in pubblica fognatura n. 217 del 22 ottobre 2007 dell'Autorità di 
Ambito Sele  rilasciata per lo stabilimento sito in Cava dei Tirreni (SA) alla Via XXV Luglio n.271; 

− la ricevuta del versamento di € 200,00 effettuata sul c/c 21965181 in data 13/05/2013 codice 
tariffa 2001;  

− la dichiarazione sostitutiva di certificazione antimafia sottoscritta dal rappresentante legale in 
data  19.04.2013;   

 
VISTO il decreto dirigenziale n.51 del 13.03.2013  A.G.C. 5 Settore n. 8 Ecologia con il quale alla Ditta  
Caseificio La Tramontina s.r.l. con legale rappresentante Sig. Montella Armando è stata concessa 
l'autorizzazione alle emissioni in atmosfera ai sensi dell'art. 269, comma 8,  del D.lgs. n. 152/2006 per 
l'attività di caseificio relativa all'impianto sito in Cava dè tirreni (SA) alla via XXV Luglio n.271; 
 
EVIDENZIATA  come riportata dall'ASL nella surrichiamata nota 551/iapz    l'attività esercitata dalla ditta 
compresa nella sezione IX stabilimento di trasformazione latte  e prodotti a base di latte (bovino e 
bufalino) e altri prodotti a base di latte  come   formaggi a pasta filata freschi anche farciti, stagionati , 
ricotta omogeneizzata, formaggi freschi anche farciti, anche affumicati, yogurt, panna, bocconcini alla 
panna e stracciatella – stabilimento di stagionatura inferiore e superiore a 60 giorni ; 
  
VISTA la legge Regionale n. 24 del 29/12/2005, art. 4; 
 
RITENUTO, sulla base della documentazione surriportata che rimane agli atti del Servizio 02 di questo 
Settore dover  procedere all'aggiornamento dell'atto di riconoscimento;  
 
In conformità alla  proposta inviata in procedura informatica  con firma digitale interna, rispettivamente 
dal Responsabile della Posizione Organizzativa Veterinaria  in qualità di Responsabile del procedimento 
e dal Dirigente del Servizio;    
 

 DECRETA 
 
per le motivazioni di cui alla premessa, che si intendono integralmente riportate e confermate: 

 
1.      di aggiornare per modifiche strutturali e produttive, il decreto  dirigenziale n. 45 del 17 
dicembre 2001 SAN/STAP-SA, così come modificato per cambio rappresentante legale dal decreto 
dirigenziale n. 653 del 15/10/2001,  con il quale allo stabilimento della Ditta La Tramontina s.r.l.  sito in 
Cava dei Tirreni (SA) alla Via XXV Luglio n. 271 veniva confermato il numero di riconoscimento 15/023 
per la produzione e commercializzazione in ambito comunitario di latticini freschi a pasta filata ( 
mozzarella, bocconcini, provola etc), ai sensi del D.P.R.  14 gennaio 1997 n. 54; 

              -prendendo atto che le modifiche strutturali sono evidenziate nella relazione tecnica datata 
31/10/2011 e nella planimetria datata giugno 2012;   

            -aggiungendo alle suelencate tipologie le seguenti:  altri prodotti a base di latte come 
formaggi a pasta filata freschi anche farciti, stagionati, ricotta omogenizzata, formaggi freschi anche 
farciti, anche affumicati, yogurt, panna, bocconcini alla panna e stracciatella – Stabilimento di 
stagionatura inferiore e superiore  a 60gg. afferenti alla sezione IX del Reg. CE 853 del 2004;    

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2013



 

 

Pag. 3 di 3 
 

2. di evidenziare che al surrichiamato stabilimento è stato assegnato con nota del Settore 
 Veterinario di Napoli l'approval number  15 23; 

3. di evidenziare, ai fini dell'aggiornamento dei sistemi informativi  SINTESI, GISA e della 
 banca dati interna all'Ufficio  i seguenti dati relativi alla Ditta: 

Normativa di 
riferimento 
Ragione sociale- 
approval number 

Rappresentante 
legale  
P.IVA  

Comune indirizzo 
stabilimento sede legale  

Sez.-  Attività - Codice Sanco 
 

Reg. CE 853/2004 
 
La  Tramontina  s.r.l.  
 
15 23 

Montella Armando 
 
 
00204160659 

Cava dei Tirreni  (SA)  
via XXV Luglio n.271 
 
Cava dè Tirreni (SA)  
via XXV Luglio n. 271 
 

IX  PP Stabilimento di 
trasformazione latte bovino 
bufalino; altri prodotti a base di 
latte anche affumicati, stabilimento 
stagionatura inf e sup a 60gg. 
 

 
4. di fare  carico al rappresentante  legale dello  stabilimento medesimo di comunicare 

eventuali variazioni relative alla ragione sociale, alle strutture dell’impianto, all’attività svolta e 
ad ogni altro requisito prodromico al riconoscimento, di  rispettare ogni limite, prescrizione  e 
condizione eventualmente imposto da altre autorizzazioni; 

 
5. di  evidenziare che contro il presente decreto è ammesso ricorso al TAR nonché agli Organi 

amministrativi competenti entro i termini previsti dalle leggi vigenti;  
 
6. di  inviare copia del presente atto al BURC per la pubblicazione, all' ASL SALERNO Ambito 

Salerno 1 UOC  “Igiene  allevamenti e produzioni zootecniche”  di Nocera Inferiore (SA),  per 
la notifica al destinatario e, per quanto di competenza, al Sindaco del Comune Cava dei 
Tirreni (SA) al  Settore Veterinario Regionale n.2 dell’A.G.C. – n.20 Assistenza Sanitaria,   e 
al Settore Ecologia di Salerno n.8 dell’A.G.C. n.5.  

 
            IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

                           Dott. Francesco Crisci  
                                                                                                           (firma digitale) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2013


	BURC n. 28 del  27 Maggio 2013

